
令和７年１２月１９日 

会 員 各 位 

                                          名古屋税理士会 昭和支部 

                                           支部長  菅 沼 宏 司 

 

１月月例集会・研修会及び新年懇親会のご案内 

 
師走の候 会員の皆様方には益々ご健勝のこととお慶びを申し上げます。  
平素は支部会務にご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。  
さて、１月の月例集会・研修会及び新年懇親会を下記の通り開催致します。 
 

記 
 
 

１．日時及び場所 
    【日 時】  令和８年１月１９日（月）１４時００分より 
 
   【場 所】  メルパルクＮＡＧＯＹＡ 
         名古屋市東区葵３－１６－１６ ℡０５２－９３７－３５３５ 
 
２．時 間 割 

（１）  研 修 会             １４：００～１６：００ 

テーマ ：「税理士業務に役立つ新リース税務・会計実務のすべて」  

講 師 ： 公認会計士 井上 雅彦 氏 

研修時間： ２．０時間 

（２） 会 務 報 告           １６：１０～１６：４０ 
（３） 会 員 表 敬           １６：４０～１６：５０ 
（４） 昭和税務署幹部との協議会      １６：５０～１７：１５ 
（５） 新 年 懇 親 会         １７：３０～１９：３０ 

     【場 所】  メルパルクＮＡＧＯＹＡ  
     【会 費】  ５，０００円 
 
☆ 協議会終了後引き続き、【新年懇親会】を開催いたします。  

新年懇親会の出欠については、令和８年１月５日（月）までに下記Ｇｏｏｇｌｅフォーム又

は同封の出欠回答用紙のＦＡＸにてご回答をいただきますようお願いいたします。  

  https://forms.gle/3ymoCrN61ffPuYc46 

 

 ※ なお、懇親会費はお振込みにてお願いします。詳しくは新年会参加費のお振込みのお願

いをご確認下さい。 
※ 研修会は、名古屋税理士協同組合との共催となっております。 

※ Ｚｏｏｍウェビナーによる同時中継配信（ライブ配信）は 7 月をもって終了しました。 
是非月例会場までご来場ください。 

 



令和７年１２月１９日 

会 員 各 位 

                                          名古屋税理士会 昭和支部 

                                           支部長  菅 沼 宏 司 

 

名古屋税理士会昭和支部新年懇親会開催のご案内 

  

 平素は、会務運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和８年新年懇親会を下記のとおり開催することといたしましたので、ご出

席くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、準備の都合もございますので、出席の有無を１月５日（月）までに、昭和支部事

務局宛にＧｏｏｇｌｅフォーム（https://forms.gle/3ymoCrN61ffPuYc46）又はＦＡＸ（０５

２－８７２－６３０１）にてお知らせください。 

※下記ＱＲコードを読み取って回答いただくこともできます。 

 
記 

１．【日 時】  令和８年１月１９日（月） 

           １７時３０分から１９時３０分まで 

２．【場 所】  メルパルク NAGOYA 
         名古屋市東区葵３－１６－１６ ℡９３７－３５３５ 

３．【会 費】  ５，０００円 

         なお、懇親会費はお振込みにてお願いします。詳しくは別紙新年

会参加費のお振込みのお願いをご確認下さい。 

※ ご不明な点がございましたら、支部事務局（TEL：052-872-4595）にお問い合わせくだ

さい。 

以 上  

 

ＦＡＸ回答用紙  

※Ｇ ｏｏｇｌ ｅフォームで回答された方はＦＡＸの必要はあり ません  

令和８年新年懇親会（１月１９日）  

ご 出 席  ・  ご 欠 席 

（いずれか一方に〇を付けてください） 

 

氏 名                    . 

ＦＡＸ ０５２－８７２－６３０１ 



令和７年 12 月 19 日 

各 位 

名古屋税理士会昭和支部 

支 部 長    菅沼 宏司 

会計担当副支部長 近藤 智也 

 

新年会参加費のお振込みのお願い 

 

時下、先生方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、新年会にご出席される先生方におかれましては、参加費のお支払につき、今回より、

当日の現金支払いを取りやめ、事前のお振込みをお願いすることになりました。 

つきましては、皆様にはご不便をおかけしますが、よろしくご対応のほどお願い申し上げ

ます。 

 

【お振込先】 

 碧海信用金庫 名古屋支店 

 普通預金 ００６６０６２ 

 名古屋税理士会昭和支部 会計近藤智也 

（支部会費の振込先とは異なりますのでご注意ください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAX 等で出席の回答を頂戴しても、お振込みのない方は欠席としてお取り扱いさせてい

ただく場合もありますのでご了承ください。 

また当日の現金でのお支払は管理の都合上ご遠慮願います。 

加えて、領収書の発行はいたしません。振込の記録を以てお支払の証明としてください。 

その他お振込み期日を過ぎてからの返金には応じかねますので、予めご了承ください。 

以上 

 

 

ご留意事項 

① 振込時には、振込人のお名前を「（登録番号）＋（お名前）」の順で表示さ

れるようご対応願います。 

② 振込料につきましては各自のご負担にてお願いいたします。 

③ お振込み期日は 1月 5日（月）とさせていただきます。 

 



☆ 会員表敬 
  表敬は、支部の慶弔細則第２条によります。 
  表敬該当会員は、次の方々です。（敬称は略させていただきます。） 
  ［米寿］ 三浦利勝、橋部勝俊、後藤俊樹  
  ［喜寿］ 工藤悦子、杉浦泰司、髙見和夫、大澤雅治、髙橋進、黒澤歳昭、仙田誠 
       岩井正廣、大海雄司、三和義秋、鈴木啓、武山純隆、小川茂 
  ［古希］  津田明人、森島秀治、杉浦重文、山本幹、今井直子、後藤俊朗 
       津田加代子、加藤清和、宇津野肇、篠田好平、渡邊一弘 

（異体字、ご容赦下さい） 

 
☆ 支部事務局の年末年始休暇 
  令和７年１２月２９日（月）から令和８年１月２日（金）まで  
 
☆ 配布図書のお知らせ 
  以下の図書を例会時に、または事務局で配布します。 
  送付はしませんのでご注意ください。 
 
 （１）１月配布図書（１月１９日（月）例会時） 

①タイトル 
「税理士業務に役立つ新リース税務・会計実務のすべて」 

著者：井上雅彦 出版：税務研究会出版局 
②事務局での配布期限 
 令和８年１月３０日（金） 
 

（２）２月配布図書（２月１３日（金）例会時・２冊あり） 
①タイトル 
「所得税 確定申告の手引（令和８年３月申告用）」  出版：大蔵財務協会 
「所得税 確定申告書記載例集（令和８年３月申告用）」出版：大蔵財務協会 
②事務局での配布期限 
 令和８年２月２７日（金） 

   

 ※図書の配布は名古屋税理士協同組合との協賛となっております。 
 
☆ 今後の月例集会開催日程及び会場について 

 

開   催   日 会     場 

令和８年１月１９日(第３月曜日) メルパルクＮＡＧＯＹＡ 

令和８年２月１３日(第２金曜日) 天白文化小劇場 

令和８年３月 休  会 

令和８年４月１０日(第２金曜日) 天白文化小劇場 

※幹事会を令和８年４月１７日に今池ガスビルにて開催する予定となっております。 
 



☆ 支部ホームページ 

 支部ホームページから、年間行事予定、月例集会の予定、研修会資料、支部報等の閲覧・ 
ダウンロードができます。ご不明な点がございましたら、事務局までお尋ねください。 
支部ホームページアドレス     https://www.showa-z.com/ 

会員専用ページのユーザー名とパスワードは以下の通りです。 

 

ユーザー名 showa パスワード showa60 (半角) 

 

☆ メール配信システムへのメールアドレスの登録のお願い 

 本会の「メール配信システム」では、メールからのみ発信される情報が増えております。

また、支部からの情報発信も行っております。会員の皆様には情報が得られないことによる

不利益を被ることがないように、まだ未登録の会員の方は、メールアドレスの登録手続きを

行っていただくようお願いいたします。 

 メールアドレスの登録については、①名古屋税理士協同組合ホームページの組合員ペー

ジにある「名古屋税理士協同組合 メール配信システム」よりご自身で行っていただくか

②メールに氏名・登録番号・メールアドレスを記載して昭和支部に送信してください。 

（昭和支部メールアドレス nazeshwa＠xb3.so-net.ne.jp ） 

 

 

☆ 会員の異動（１１／１６～１２／１５） 
 

【入会者】 

《準会員》 

木 下  篤      

                    

【会員区分変更】 

《社員税理士→開業税理士》 

天 白 ２班  砂 田 晃 宏     天白区一本松１－４０６ 

                    ファミリアーレ天白植田４０５号 

℡ ０８０－１４６４－０１５１ 

                   

【退会者】 

昭 和 ３班  小 島 一 郎    名古屋北へ 

税理士法人 クルーズ         名古屋北へ 

税理士法人 オールシエンシア  

砂田税理士事務所     支店廃止 

 


